

## انفجار در نزدیکی تظاهرات دانشجویی کابل ۱۰ کشته و زخمی بر جای گذاشت

وقوع انفجاری انتحاری در نزدیکی یک تظاهرات دانشجویی در پایتخت افغانستان، دست‌کم ۱۰ کشته بر جای گذاشت.

دیروز یک تروریست انتحاری که قصد داشت وارد تجمع دانشجویی معترض در مرکز کابل بشود، وقتی با مانع ایست و بازرسی پلیس مواجه شد، بمب همراه خود را منفجر کرد. بر اثر این انفجار، دو نیروی پلیس و هشت غیرنظامی جان

سه‌شنبه ۲۲ آبان ۱۳۹۷ □ ۵ ربیع الاول ۱۴۴۰ □ ۱۳ نوامبر ۲۰۱۸ □ شماره ۴۸-۲۲

## خشم آمریکایی‌ها از اهدای «مدال آزادی» به جرج بوش



یک نهاد آمریکایی موسوم به «مرکز ملی قانون اساسی» به جرج بوش، رئیس‌جمهور اسبق و جنگ‌طلب آمریکا و همسرش جایزه «مدال آزادی» اعطا کرد اما مسئله‌ای که سبب خشم مردم آمریکا و تظاهرات آنها در خیابان‌های فیلادلفیا شده است.

طی اقدامی قابل تامل در آمریکا، جرج بوش پسر، رئیس‌جمهور جنگ‌طلب اسبق این کشور مدال آزادی دریافت کرد باشگاه خبرنگاران جوان در این باره به نقل از سی‌ای‌اس نوشت، یک نهاد آمریکایی موسوم به «مرکز ملی قانون اساسی» به جرج بوش، رئیس‌جمهور جنگ‌طلب آمریکا در سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۸ و همسرش جایزه «مدال آزادی» اعطا کرد. اقدام این نهاد آمریکایی سبب برگزاری تظاهرات و تجمعات فعالان آمریکایی در شهر «فیلادلفیا» شده است. طبق این گزارش «جو بایدن»، معاون اوپاما رئیس‌جمهور سابق آمریکا شخصا این مدال را به گردن بوش انداخته است.

شمارهٔ ۱ از مجلهٔ *تایم* آمریکا جین سخترانی «جو بایدن» درباره شایستگی بوش و همسرش برای دریافت این جایزه، با سر و صدا تلاش کردند مراسم را مختل کنند که نیروهای امنیتی برخی از آنان را به بیرون از سالن مراسم منتقل کردند.

جرج بوش به دنبال وقوع حملات مشکوک ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۱۱ دست‌نور ایجاد وزارت امنیت داخلی و نیز ایجاد زندان گوانتانامو برای نگهداری افراد مظنون به حملات تروریستی در شرایط شکنجه را صادر کرد. جرج دبلیو بوش کسی بود که جنگ افغانستان را به راه انداخت جنگی که ماه گذشته وارد هجدهمین سال خود شد. بوش همچنین آغازگر جنگ در عراق بود. برآورد شده است در هر دو جنگ مذکور بیش از ۵۰۰ هزار نفر کشته شده‌اند. جنگ افغانستان و عراق همچنین مسیر را برای جنگ‌های فاجعه‌بار در سوریه و لیبی هموار کرد. ریچارد کلارک مقام امنیتی سابق آمریکا معتقد است، جرج بوش در سال‌های ریاست‌جمهوری خود مرتکب انواع و اقسام جنایات جنگی شده است.

## دمشق: کشور های دشمن سهمی در باز سازی سوریه نخواهند داشت



با فروکش کردن ناآرامی‌ها در سوریه، دولت این کشور بار دیگر اعلام کرده، کشورهای دشمن سهمی در بازسازی سوریه نخواهند داشت.

«ایمن سوسان» یکی از معاونان وزیر خارجه سوریه اظهار داشت: اولویت دولت سوریه در مرحله آتی، بازسازی کشور است، اما کشورهای دشمن سهمی در بازسازی نخواهند داشت… ملت سوریه قبل از هر کس دیگری، شایسته مشارکت در بازسازی این کشور هستند و به همین دلیل، تمامی عوامل تشویقی برای مردم سوریه جهت بازگشت به کشور خود، ارائه می‌شود. به گزارش ایستاسوسان از تاجران که به دلیل توریسسم و شرایط سوریه، به‌گزارش به ترک کشور شده بودند، خواست تا به وطن بازگشت و در رمانتاری خرجه تولید سهمیم باشند. این مقام سوری در ادامه تصریح کرد: فضای بین‌المللی با وجود «روغ پراکنی‌ها» و «همت زند‌ها» تغییر کرده است و سوریه در حال حاضر محیط مناسبی برای سرمایه‌گذاری در تمامی زمینه‌ها است.

معاون وزیر خارجه سوریه ادامه داد: دفتر پیگیری امور اقتصادی بازسازی وابسته به وزارت خارجه، از زمان تاسیس در سپتامبر ۲۰۱۷ (مهر گذشته) هزاران نامه دریافت کرده و تاکنون درخواست‌های دست کم ۴۰۰ شرکت در مورد بررسی‌ها قرار گرفته است، این شرکت‌ها از کشورهای مختلف به ویژه روسیه،چین و هند هستند.

وی تأکید کرد: سوریه مدتی است توجه به شرق را رویکرد خود قرار داده، چرا که کشورهای غربی که همیشه شریک اقتصادی اول سوریه بوده‌اند، دیگر اعتباری ندارند و قابل اعتماد نیستند و به همین دلیل، دمشق به شرکای مورد اعتماد نیاز دارد، شرکایی که به ویژه در سختی‌ها کنار سوریه ایستادند.

گفتنی است آمریکا و کشورهای اروپایی که برای نجات اقتصادهای ورشکسته خود، جهت بازسازی سوریه دندان تیز کرده‌اند، با توجه به موضع قاطع دمشق، سهمی نخواهند داشت. طی هفت سال و نیم گذشته برخی کشورهای اروپایی مثل فرانسه در کنار آمریکا، ترکیه، رژیم صهیونیستی، عربستان با حمایت‌های مالی و تسلیحاتی از تروریست‌ها، جنگ در سوریه را شعلهور نگه داشتند.

از سوی دیگر خبر رسیده که جنگنده‌های انتلاف آمریکایی ضد دانش بار دیگر شهرک «حجین» در ۱۱۰ کیلومتری شرق دیرالزور را بمباران کردند. به گزارش فارس، در این بمباران دو زن و دو کودک جان خود را از دست دادند. به گفته منابع محلی، جنگنده‌های آمریکایی عمدا محله‌های مسکونی را هدف قرار می‌دهند. چند روز قبل نیز جنگنده‌های آمریکایی با بمباران حجین، ۲۶ غیرنظامی را کشتند.

به گفته این منابع، حملات مستمر جنگنده‌های آمریکایی، باعث آوارگی و بی‌خانمانی صدها غیرنظامی در هجین شده است. تاکنون دمشق بارها در مورد کشتار غیرنظامیان توسط آمریکا، به نهادهای بین‌المللی شکایت کرده است.

**حمله حشدالشعبی علیه داعش**

«قاسم صلح» فرمانده عملیات حشدالشعبی در منطقه غرب استان الانبار عراق اما اعلام کرده، حشدالشعبی با موشک مواضع داعش را در داخل خاک سوریه هدف قرار داد.

بسه گزارش ایس‌ان در این حمله موشکی، مواضع داعش در مناطق «المراشد»، «سوزان»، «سوسه» و «بایغوز» هدف قرار گرفتند. این فرمانده حشدالشعبی شمار تلفات تروریست‌ها را ۲۰ تن اعلام کرده است.

# کیهان

صفحه آذر

# عملیات تروریستی اسرائیل در خان یونس صهیونیست‌ها: شکست خوردیم



**در این عملیات تروریستی یکی از فرماندهان قسام هم به شهادت رسید**



حاکمی از وحدت، انسجام، یقین و قدرت اراده مقاومت در مواجهه با دشمن است.

##### شکست خوردیم

تحلیلگران صهیونیست این عملیات تروریستی را شکستی دیگر برای اسرائیل ارزیابی کرده‌اند چرا که علاوه بر دادن تلفات، به هدف عملیات دست نیافته‌اند. ضمن اینکه این عملیات قطعاً مذاکرات آتش‌بس در غزه را که برای صهیونیست‌ها حیاتی است، به خطر انداخته است.

«سحای دوش» خبرنگار رادیو ارتش اسرائیل در این باره گفته، اسرائیل یک جنگجوی شگفت‌انگیز را از دست داد که اقدامات او برای امنیت این رژیم تا سال‌ها ممرانه خواهد ماند.

##### انتقام می‌گیریم

جنبش مقاومت اسلامی حماس در پی حملات یکشنبه شب رژیم صهیونیستی به نوار غزه هشدار داده که تل آویو بهای جنایت خود را پرداخت خواهد کرد.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، حماس با بیان اینکه عملیات نیروهای مقاومت در شرق خان یونس رژیم اشغالگر قدس تأکید کرد. فوزی بروه مستحکوی این جنبش با تجلیل از نیروهای مقاومت و ایستادگی آنان برابر متجاوزان صهیونیست گفت که اقدام نیروهای مقاومت عملی شجاعانه و بیانگر بیادری و حضور آنان در سرهنگ اسرائیلی در عملیات آژتش این رژیم در جنوب نوار غزه، بنیاهیم نتایه‌هاو سفر خود را به پاریس نیمه‌تمام گذاشت و به سرزمین‌های اشغالی برگشت. همچنین منابع عبری گزارش دادند که کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی نیز به ریاست نتایه‌هاو برای بررسی وضعیت غزه تشکیل جلسه داد.

## مقاومت در غزه اتوبوس حامل صهیونیست ها را با موشک هدف قرار داد

شهرک‌نشینان در حملات راکتی نیروهای مقاومت، هدف قرار گرفت.صهیونیست‌ها گزارش دادند که در پی این حملات،راکتی، اژیر خطر در شهرک‌های اطراف غزه به صدا درآمده است. منابع مذکور در رابطه با شمار تلفات صهیونیست‌ها در حملات فوق، سکوت کردند.

## اعلام آمادگی حشدالشعبی برای اعزام نیرو به یمن

تحت حمایت ائتلاف عربی به رهبری عربستان و امارات وارد شهر الحدیده شده‌اند را تکذیب کرد «البیختی» پیش‌تر در مصاحبه‌ای با شبکه خبری الجزیره گفته بود: «درگیری‌ها در حال حاضر بیرون از شهر الحدیده است. در جریان است.»

بنا به گزارش منابع محلی، نیروهای انصارالله در محور شرقی الحدیده تاکنتیک دفاعی در پیش گرفته و در محور جنوبی تاکنتیک حمله و متفرق کردن نیروهای دولت مستعفی را اتخاذ کرده و تلاش می‌کنند خطوط امدادسانی به آنها را مسدود کنند. درگیری‌ها در الحدیده از ۱۰ آبان ماه جاری شدت یافت و نیروهای وابسته به دولت مستعفی پنج‌شنبه گذشته وارد شرق و جنوب شرق الحدیده شدند. در این درگیری‌ها تا روز گذشته ۴۲۳ تن از هر دو طرف کشته شده بودند. طبق برخی گزارش‌ها، تلفات ائتلاف سعودی بسیار بالا است.

طبق گزارش یورونیوز، ساکنان الحدیده به علت شدت بمباران و درگیری در خانه‌های خود گیر کرده و نمی‌توانند از شهر خارج شوند. سه چهارم از کمک‌های انسان‌دوستانه و مواد غذایی از طریق این بندر وارد یمن می‌شود. برخی منابع همچنین از برقراری آتش‌بس در الحدیده خبر دادند.

##### اعتراف بزرگ

از سوی دیگر، مقامات بلندپایه دولت باراک اوپاما رئیس‌جمهور سابق آمریکا در نامه‌ای ضمن ادعا به مسئولیت خود در آغاز مشارکت آمریکا در جنگ ویرانگر یمن، از دولت ترامپ خواستند به نقشی آمریکا در این درگیری پایان دهد. روزنامه واشنگتن پست در گزارشی نوشته: «۳۰ مقام بلندپایه سابق، از جمله سوزان رایس مشاور امنیت ملی سابق و جان برنز رئیس‌سابق سیا اعلام کردند دولت اوپاما سالل ۲۰۱۵ تصمیم گرفت برای اطمینان از عملیات حساب شده علیه جنبش انصارالله یمن و هدایت این درگیری به سوی راه‌حلی دیپلماتیک، از به اصطلاح ائتلاف نظامی تحت رهبری سعودی حمایت کند.»

به سر می‌برند. تحقیقات درباره دلیل سقوط هوایما ادامه دارد. اگرچه تجهیزات هوایی ارتش آمریکا همواره به عنوان یکی از نقاط قوت آمریکا محسوب می‌شدند اما حجم سقوط جت‌های ارتش آمریکا در سال‌های اخیر بسیار بالا بوده است. چندی پیش نیز اعلام شد، بیش‌رفته‌ترین جنگنده آمریکایی به دلیل نقص فنی به طور موقت کنار گذاشته شدند. همزمان یک فروند جنگنده آمریکایی در ژاپن هم دچار نقص فنی

«ما در گردان‌های قسام تأکید می‌کنیم موفق به شکست توطنه صهیونیستی بزرگی شده‌ایم که دنبال غافلگیر کردن مقاومت بوده است. مقاومت با دادن درسی سخت به دشمن، دستگاه اطلاعاتی آن را مورد تمسخر جهان قرار داد و علی‌رغم استفاده از تمامی این نیروها و امکانات، مقاومت آنها را مجبور به فرار کرد. نبرد میان ما و دشمن صهیونیستی ادامه دارد و دشمن در سرزمین ما امنیت نخواهد داشت به ملت خود اطمینان می‌دهیم مقاومت همیشه حاضر خواهد بود و نبرد با دشمن را با قدرت ادامه خواهد کرد.»

##### هدف عملیات تروریستی

برخی گزارش‌ها حاکی است هدف صهیونیست‌ها از این عملیات، قتل نورالدین برکه فرمانده گردان‌های عزالدین برنه‌مربزی کرده بود تا ضربه‌ای سنگین به مقاومت در نوار غزه بزند. نورالدین برکه (فرمانده شهید) هم به مکان مورد نظر رفت تا جلوی این حادثه را بگیرد. در پی این موضوع درگیری مسلحانه‌ای میان دو طرف رخ داد که منجر به شهادت فرمانده ۶ نفر از اعضای شاخه نظامی حماس شد. پس از شکست عملیات، خودروی صهیونیستی تلاش را به فراد کند و جنگنده‌های صهیونیستی برای این منظور وارد عمل شدند تا پوشش لازم را برای نیروهای خود فراهم کنند. نیروهای قسام، این نظامیان را که لباس زنانه پوشیده و با خودروی غیرنظامی وارد غزه شده بودند تا حصار مرزی غزه دنبال کردند و دشمن متحمل خسارت شد اما گریخت.»

##### فرار مفتضحانه

شاخه نظامی حماس در بیانیه خود به فرار صهیونیست‌ها اشاره کرده و افزود: دشمن صهیونیستی با دست‌سپاچی، علاوهبر آتشباری خان یونس (منطقه درگیری) یک هلی‌کوپتر نظامی در نزدیکی حصار مرزی غزه با فلسطین اشغالی آورد در آنجا تا نظامیان صهیونیستی را انتقال دهد. قسام همچنین اعلام کرده جنگنده‌های رژیم صهیونیستی برای پاک کردن اثر جرم، خودرویی را که نظامیان صهیونیست سوار بر آن بودند با یک فرود موشک از بین بردند و در نهایت نیروهای اسرائیلی که منظور این عملیات فرستاده شده بودند و نیز عوامل پشت پرده این امر، شکست سختی خوردند.

به گزارش خبرگزاری قدس، در ادامه بیانیه آمده است:

**منابع صهیونیستی اعلام کردند، نیروهای مقاومت فلسطین یک دستگاه اتوبوس حامل شهرک‌نشینان را در نوار غزه هدف قرار داده و علاوه بر آن، ۲۰موشک به سمت اراضی اشغالی شلیک کردند.**

## اعلام آمادگی حشدالشعبی برای اعزام نیرو به یمن

کنترل بزرگ‌ترین بیمارستان استان الحدیده را به دست گرفته و خود را به ورودی مقر فرماندهی منطقه پنجم نظامی انصارالله رسانده‌اند.به گزارش شبکه الجزیره، این اولین باری است که درگیری‌ها میان دو طرف در محله‌های مسکونی شهر شکل می‌گیرد. اما برخی منابع یمنی تأکید کردند که نیروهای وابسته به جنبش انصارالله حملات نیروهای دولت مستعفی

## در میان مشکلات شدید معیشتی زنان یمنی دار و ندار خود را برای کمک به انصارالله اهداء کردند



**زنان یمنی با هدف کمک به روزمندان انصارالله و مقابله با متجاوزان ائتلاف سعودی، پول‌های خود را به روزمندان انصارالله اهدا کردند.**

برای مقابله با متجاوزان و مزدوران سعودی اهدا کردند، این در حالی است که به دلیل هزینه‌های اقتصادی امارات در جنوب یمن، ارزش پول این کشور بسیار کاهش یافته و مردم با مشکلات شدید اقتصادی مواجه هستند. پیش از این نیز قبایل مختلف یمنی با اهدای گاو، گوسفند و طلاهای خود به مبارزان انصارالله کمک کرده بودند. در واقع اتفاق در یمن همه به صف مجاهدان برای مبارزه با تجاوز سعودی پیوسته‌اند.کمک‌های مردمی در حالی است که سازمان ملل اعلام کرده که حدود ۱۴ میلیون یمنی در شرایط فحطی به سر می‌برند.

**سه جنگنده نیروی هوایی آمریکا مستقر در پایگاه‌های نظامی**

**این کشور در ژاپن و فیلیپین، در یک روز و حین پرواز آزمایشی به قعر آب‌های آزاد سقوط کردند.**

دو فروند جنگنده اف-۱۸ نیروی دریایی آمریکا روز گذشته پس از آنچه «روز مشکلات فنی در جریان عملیات‌های روزانه در دریای فیلیپین» عنوان شده سقوط کردند. بر اساس گزارش‌ها، خلبان‌های این جنگنده‌ها از این حادثه جان سالم به در بردند و در وضعیت مناسبی

## موافقت تفلیس با احداث یک پایگاه نظامی آمریکا در خاک گرجستان

دولت تفلیس با تصمیم آمریکا مبنی بر احداث یک فرودگاه نظامی آمریکا در خاک گرجستان موافقت کرد. «مامو کا باختمازه» نخست وزیر گرجستان و «لوان ایزوریا» وزیر دفاع این کشورتطی دیدار با «استفان لیونس» فرمانده نیروی حمل و نقل آمریکا در تفلیس، با درخواست وی مبنی بر احداث یک فرودگاه نظامی

اذان ظهر: ۱۱/۴۹، اذان مغرب: ۱۷/۱۸، نیمه شب شرعی: ۲۳/۰۶، اذان صبح (فردا): ۵/۲۲، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۳۹

## پیونگ‌یانگ: رزمایش آمریکا و کره جنوبی توافقنامه صلح را نقض کرد



کره شمالی از سرگیری رزمایش نظامی مشترک کره جنوبی و آمریکا را نقض توافقنامه اخیر برای کاهش تنش‌ها در شبه جزیره کره دانست.

روزنامه رودونگ سینمون (ارگان کمیته مرکزی حزب کارگر کره‌شمالی) روز گذشته اعلام کرد اقدام کره جنوبی در از سرگیری رزمایش نظامی مشترک با آمریکا، توافقنامه ۱۹ سپتامبر(۲۸ شهریور) را که کره جنوبی و شمالی به منظور متوقف کردن همه اقدامات خصمانه امضا کرده بودند، نقض کرده است. هفته گذشته نیروی دریایی آمریکا و کره جنوبی رزمایش نظامی مشترک خود را آغاز کردند، در حالی که در ماه ژوئن (خرداد) و در پی تمرکز سنول و واشنگتن بر تعامل با کره‌شمالی، این رزمایش مشترک نظامی تعلیق شده بود.

به گزارش تسنیم، در گزارش این روزنامه آمده است: «رزمایش نظامی دو هفته‌ای کره جنوبی با آمریکا، به شکل مستقیم توافقنامه نظامی بین دو کره را که در آن دو کشور متعهد شده بودند تهدیدهای عملی برای جنگ و روابط خصمانه بنیادی را در شبه جزیره کره کنار بگذارند نقض کرده است.»سخنگوی وزارت دفاع کره جنوبی، دوشنبه این انتقادات کره‌شمالی را رد کرد و گفت این رزمایشی دفاعی است و تنها بخش بسیار کوچکی از نیروهای نظامی در یک محدوده بسیار کوچک این رزمایش را انجام می‌دهند.

**افسر سابق سیا:**

## آل خلیفه سقوط خواهد کرد حتی با وجود حمایت آمریکا و انگلیس

**به گفته افسر بازنشسته ژانسی اطلاعاتی مرکزی آمریکا (سیا) با افزایش موج اعتراضات در بحرین آل خلیفه سقوط خواهد کرد و کشورهای خارجی هم نخواهند توانست این رژیم را نجات دهند.** «امیل نخله» افسر بازنشسته سیا در یادداشتی برای سایت آمریکایی «بلوگ» با عنوان «سرکوب بی‌پایان شیعیان در بحرین» ضمن محکوم کردن صدور حکم حبس ابد برای شیخ علی سلمان، دبیرکل جمعیت الوفاق بحرین تأکید کرده، تشدید اعتراضات مردم بحرین به سقوط دولت آل خلیفه، به رغم حمایت‌های آمریکا و انگلیس، منجر خواهد شد.

در یادداشت «نخله» می‌خوانیم: «در بیحوحه فجاج وحشتناک انسانی در یمن که سعودی‌ها مسبب آن هستند و ادامه تحقیقات در مورد قتل عمدی جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار و نویسنده منتقد سعودی و واشنگتن پست، رژیم بحرین، شیخ علی سلمان، روحانی شیعه را به اتهام واهی همکاری با دولت قطر، به حبس ابد محکوم کرد.» «نخله» افزود: «این حکم غیرقانونی در حالی از سوی دادگاه تجدیدنظر بحرین صادر شده که چند روز گذشته دیوان عدالت اداری بحرین شیخ سلمان را از این اتهام‌ها تبرئه کرده بود… بحرین در همه سطوح به عنوان یک کشور سرسپرده سعودی از لحاظ سیاسی و اقتصادی است و در هر موضوع منطقه‌ای دنباله‌رو مسیر عربستان است، از جنگ در یمن و سرکوب شهروندان شیعی گرفته تا محاصره قطر که یک عضو شورای همکاری خلیج (فارس) است. این رژیم برای تأمین امنیت داخلی و رفع کسرتی بودجه خود به کمک‌های عربستان نیاز دارد و در سرکوب بی‌وقفه اکثریتی شیعه و خاموش کردن صدای هر نوع اعتراض مسالمت‌جو مورد حمایت آمریکا و اسرائیل قرار دارد.»

### کوتاه از سراسر جهان

### عراق

سومر به نیوز: عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق در دیدار با فرماندهان مسئولان امنیتی و اطلاعاتی با بیان اینکه تفکر «کفتری» در برخی نقاط عراق همچنان وجود دارد، بر ادامه تلاش‌های نیروهای امنیتی برای از بین بردن تهدت‌های تروریستی تأکید کرد. طبق بیانیه صادره از دفتر عبدالمهدی، این نشست برای بررسی اوضاع امنیتی عراق برگزار شده بود و فرماندهان و مسئولان امنیتی گزارشی از اوضاع کشور به خصوص وضعیت مرز این کشور با سوریه ارائه دادند.

### اوکراین

ایستنا: براساس نتایج اولیه به دست آمده از انتخابات رهبری در شرق اوکراین رهبران جدایی‌طلب در جمهوری‌های خودخوانده دونتسک و لوهانسک روز گذشته به پیروزی دست یافتند؛ این انتخابات از سوی کیف و کشورهای غربی به عنوان انتخاباتی غیرقانونی محکوم شده است. انتخابات در این نقطه، پس از کشته شدن رئیس شورشیان دونتسک در یک بمب‌گذاری در اوت سال جاری میلادی صورت گرفت.

### آلمان

دویچه وله: «انگلا مرکل»، صدراعظم آلمان، در نطق خود به مناسبت صدمین سالگرد پایان جنگ جهانی اول، بار دیگر نسبت به تهدیدها علیه صلح در اروپا و جهان هشدار داد. او انتقال خود را متوجه موج رو به گسترش ملی‌گراییه در این قاره کرد. صدراعظم آلمان در همایش صلح در پاریس به مناسبت صدمین سالگرد پایان جنگ جهانی اول در برابر سران کشورها با لحنی هشدارآمیز گفت: «حال می‌دانیم که خودستایی ملی و تکبر نظامی به کجا می‌تواند بینجامد.»



**کیهان**

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۳۳۱۱۰۹-۰۲۳۲۳

سامانه پیام کوتاه: ۰۲۳۲۳-۳۰۰

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: [Kayhan@Kayhan.ir](mailto:Kayhan@Kayhan.ir)

صفحات وب: [www.Kayhan.ir](http://www.Kayhan.ir)

کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوجه شهید شاهچراغی